

Kurier Warszawski.

NOWOSKI WARSZAWSKIE.

Podług otrzymanych z Kalisza wiadomości, JW. J. X. Andrzej *Wollowicz*, Biskup Kaliski, Senator Królestwa Polskiego, niegdyś Referendarz W. X. Litewskiego i Członek Rady niustającej, Kawaler Orderów Orła białego, S. Alexandra Newskiego i S. Stanisława, rozstał się z tym światem w nocy z 8. na 9. m. b: Tak więc w ciągu jednego miesiąca już o drugim tegoż samego nazwiska Mężu donosimy czytelnikom naszym, których śmierć z grona Senatu Polskiego wykresliła.

Warszawska Publiczność zawsze zwykła oddawać cześć należną znakomitym talentom; dowodem tego jest liczne jej zgromadzenie się wczoraj w Teatrze Narod: pomimo podwyższonej ceny, na Koncert JP. *Romberga*. Oklaski jakże ten Artysta odbiera wszędzie gdzie tylko zachwyca słuchaczy swoim talentem, towarzyszyły i wczoraj wszystkim przez niego wykonanym muzykom, podwoiły się zaś przy granju fantazji ułożonej z spiewek wiejsko narodowych Polskich które iak sam P. *Romberg* wyznies, w Niemczech od miłośników muzyki z entuzjazmem są przyjmowane.—Jedenasto latni synek P. *Romberga* grał także na mafej basettli, jego już obeznanie się z muzyką, czystości tonów, uczucie i biegłość w zniciły długo trwające oklaski; znawcy przepowiadają że ten wychowanek *Euterpy* w krótkce odziedziczy talent swojego Mistrza.

Słychać iż od dziś za tydzień to jest na S. *Józef*, iako w dniu pozwolonym do wznowienia zabaw, daną będzie w Teatrze Narod: i Sa-

lach redutowych Maskarada połączona z widowiskiem scenicznem.

Na zgromadzeniu politycznem Cirkulu V miasta Warszawy obranym został prawie jednomyślnie Radcą Woiew: JW. *Marszałek* tegoż zgromadzenia *Anastazy Żurawski*.— Na takimże zgromadzeniu w Sieradziu pod Marszałkostwem JW. Ant: *Pstrakońskiego*, Radcą Woiew: obranym został IX. *Gawelczyk* Kanonik Łaski —

w Księgarniach Warez: dostać można nowo wyszłego dzieła: *Historja Bogów, pół bogów i bohaterów czczonych od Rzymian i Greków*, dla użytku młodzi, tłumaczenie Michała *Podczaszyńskiego*, cena. złr 3.

Wanda Tygodnik Polski łącznie z Pamiętnikiem Zagranicznym pismo periodyczne od 5 lat bez przerwy wydawane, wychodzi ciągle w roku bieżącym i nadal wychodzić będzie w Pamiętniku Zagranicznym umieszczane były wyciągi ważniejsze z Pamiętników Cesarzowej *Józefiny*, zawierające szczegóły z życia *Napoleona* i jego familji, myśli wyjęte z dzieł *Pani Stael*, wyiątki z pism *Lady Morgan*; opisy statystyczne mniej znanych Krajów; wiadomości o Grecji i Turcji; Rozmaitości z Zagranicy pod względem Literatury, Kunsztów, Statystyki i Teatru; w terażniejszych Pamiętnikach daje Wydawca *Rys życia Karnota*, i następnie udzielać będzie treści i wyciągów ciekawszych znowych dzieł. Wyiątki z podróży po wyspach *Greckich* i *Hiszpanji*, dwóch Królach tyle w terażniejszym czasie uwagę publiczną zajmujących.— Chcąc Wydawca Publiczności War-

szawskiej ułatwić czytanie tego pisma, upoważnił Kolektorów do przyjmowania prenumeraty kwartalnej. *Wanda* z Pamiętnikiem kosztować będzie na kwartał zł: 15 i 1/2, każde z tych pism osobno na Kwartał zł: 7. *Wanda* tegoroczna zajmowała lekkie Poezje, iakoto Bajki, Powieści, Ucinki, Dumy, Spiewy i Ody a w prozie Romanse, Powieści, Zdanie, Myśli i Anegdoty.— Nadsyłane pisma przyjęte będą z wdzięcznością.

ROZMAITOSCI

Kontrakty *Kijowskie* były pieniężne, Dobra przecież w większej iak zwykle ilości, byłydo puszczenia w possessją. Cena przedsięwzięcia się dobr była od 45 do 55 dukat: dosza (dotąd placono zwykle od 55 do 80 dukat: i wyżej) *Dusza* rozumie się iedna osoba płci męskiej, w poddaństwie, np: *Gospodarz* mający 4 Synów, to jest sam piąty, rachuje się za 5 dusz; w ogólności mówiąc o kontraktach, chociaż były pieniężne nie były iednak iak zwykle czynne. Znajdował się tam wczasie zjazdu Teatru Polskiego z *Żytomierza* i rozmaici artyści, lecz nad wszystkich *Lipiński* znalazł najlepsze przyjęcie i odbierał zasłużone uwielbienia. Na jego Koncercie było 1013 słuchaczy, cena biletu dukat w złoście, a niektórzy amatorowie muzyki i narodowości płacili za ieden bilet po 50 dukatow.

Bardzo wielu *Hiszpanow* udaje się do Francji.— Minister wojny *Francuzki* pisał list do Dowódcy siódmego pułku artylerji z zadowoleniem iż oficerowie tegoż pułku dobrze postąpili wchwili odkrycia spisku w *Nantes*, wy-

raził Minister iż wściekłość burzycielów zniknie przy odwadze wojska zasłaniającego Tron ukochanego Monarchy. — z Zadziwieniem uważano w Paryżu że w Izbie Parów gdy rozprawiano o prawie przeciw wykroczeniu druku, Xie Talejrand mówił przeciw Ministrom; w podobnymże duchu mówił Xie Davust. — w Izbie Deputowanych zamieniono w prawo projekt, aby Siestrom Miłosierdzia i Lekarzom którzy ratowali zarażonych żółtą febrą w Barcelonie wyznaczyć dożywotniej pensji po 2,000 franków.

Anglicy na wyspach Jońskich będących częścią dawnej Grecji a zostających teraz pod ich rządem, ściesniłi wolność druku, pozabierali wszystkie w tych czasach wyszłe dzieła więziku Greckimi, a nawet uwieźili kilku Autorów. Wyspy te są umacniane, i spodziewają tam w krótkce przybycia znacznej liczby żołnierzy Angielskich—w Stanach zjednoczonych Ameryki Północnej w niesiono projekt do prawa, aby nikt nie był obranym Prezesem tej Rzeczypospolitej, kto w przód był członkiem Rządu, i niema lat 45—Rząd części Murzyńskiej wyspy S. Domingo zakazał wywozić z swego Kraju złota i srebra.

We Lwowie w Teatrze Polskim grano nową Komedjo-Operę *Tadeuszek Sadełko*, krytyka Teatralna złożyła podziękowanie za wybór tego dzieła — w Berlinie dwaj uczenie wyznania Mojżeszowego odbyli poedynek, sprzeczka poszła o miejsce w kolegijum; walka odbyła się na pałasze, ieden z rycerzów w padł na pałasz nadstawiony przez przeciwnika, a mając brzuch przez to rozpruty w kilka godzin życie przestał, zwycięzca tak był spokojnym iż po walce poszedł spokojnie na lekcję w Akademiji, i dopiero zaczął myśleć o ucieczce.

w Paryżu odebrano listy donoszące, iż niektóre Dwory mają złożyć przez pełnomocników radę o dzisiejszych interesach Greckich, lecz do tej rady Porta przypuszczoną nie będzie. — Przy brzegach Sycylii miała się pokazać Flotta pod znakami dotądnieznanimi.

Grecy odebrali nader ważną i pocieszającą wiadomość, że Kongres Ameryki północ: posle im kilka okrętów, orsz tyle broni i potrzeb wołennych że 40,000 wojska uzbroić można. — Ta okoliczność bardzo poprawić może interesa powstańców

PRYJECZALI DO WARSZAWY.

Młokosiewicz Józef Oby: z Radzyna,
Kuszel Bernard Oby: z Biały.
Szwarz Albert Kommiss: z Płocka.
Markowski Jacenty Posses: z Włorku.
Grabski Teofil Oby: z Brysk.
Enoch Jakób Doktor z Kutna.
Lasocki Antoni Oby z Żółwina.
Rępielińska Izabel: Prezesowa z Klementowa.
Laskowski Józef Posses: z Miechowie.
Wierzusi Józef Miesz: z Krakowa.
Płoczyński Podpułko: z Warki.
Wąsowicz Stani: Hrabia z Kijowa.
Lindauer Leopold Optykus z Wirtemberga.
Jeziorski Stanis: Hrab: z Mińska.
Albrychowicz Antoni Oby: z Terespola
Poczobut Mich: Kommiss: z Białegostoku.
Lefandy, ni Jenera: b: z Płocka.
Kurdwanowski Jakób Oby: z Bulawki.
Kochanowski Oby: z Borkow.
Głowacki Ignacy Oby: z Skaly.
Bieliński Walen: Oby:
Frankowski Piotr Doktor z Suwalk.
Rozciszewski Jakob Oby:
Zimjowski Bernar: Oby: z Wołynia.
Lubowicki Winten: Radca z Augustowskiego.

DONIESIENIA.

Do handlu żelaznego przy ulicy Krakow: Przedm: Nr: 423 wprost Bednarskiej ulicy, iako też przy ulicy S, Janskiej Nr: 8, przybył świeży transport Prochu Wiedeńskiego i szrot angielski. W tymże handlu dostać można polityry angielskiej na obuwie, paczka po zł: 1 gro: 10, butelka zaś zło: 1 gro: 15. Zaletą tej polityry i szuwaku jest, iż nadate dobry lustr, i miękkość skórce, a bynajmniej jej niepsuie
Chustka karmazynowa w drobne kwiatki znaleziona od kilku niedziel przy ulicy Czystej znajduje się złożona w biurze Policji.

Przy nowo Senatorskiej ulicy w Marywilu pod nowymi filarami sprowadzono z Rosji świeże ryby, siemga, wizią, kawjar świeży, i prasowany, iarczabki, stokfisz.

Józef Rostrópnicz

Przy ulicy Gwardiańskiej Nr: 1972 w pałacyku sprzedawane będą przez Publiczną Licytacją w dniu 14 Marca ryb: ogodzinie 10 srebra i dni następnych suknie wełnie, miedź, cyna, bielizna, kocz, bryczka, sanki, zegary, narzędzia dla koni, a to zagotowe pieniądze w momencie grubej srebrnej.

w Sklepie pod Nr: 4 pod kolumnami przy ulicy Senatorskiej odbywać się będzie Licytacja na partję wina Szampańskiego i Burgonskiego i na inne różne towary, codziennie po południu, wino partjami 10 butelkami zaczyna się od następnej Srody przedawać.

Potrzebny jest młodzieniec na ucznia Farmacyjnego, do Apteki Jasno-Górskiej Klasztoru XX Paulinow, posiadać ma Atest szkolny z ukończonej 4. Klasy, życzący sobie, złość się może listownie do podpisnego, a oszczędniejszych kondycjach w tej mierze powezmie wiadomość. — Jan Grocki Magi: Farm: